HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SÔNG MÃ

Số: 83/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Mã, ngày 18 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Thông qua Tờ trình của Thường trực HĐND huyện về kết quả giải quyết những nội dung do UBND huyện trình giữa hai kỳ họp (kỳ họp
thứ 10 và thứ 11) thuộc thẩm quyền của HĐND huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SÔNG MÃ
KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;

Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND năm 2005;

Xét Tờ trình số 113/TTr-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2015 của Thường trực HĐND huyện về việc thông qua kết quả giải quyết những nội dung do UBND huyện trình giữa hai kỳ họp (kỳ họp thứ 10 và thứ 11) thuộc thẩm quyền của HĐND huyện; tổng hợp ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Tờ trình của Thường trực HĐND huyện về kết quả giải quyết những nội dung do UBND huyện trình giữa hai kỳ họp (kỳ họp thứ 10 và thứ 11) thuộc thẩm quyền của HĐND huyện, gồm những nội dung sau:

1. Chủ trương về việc đầu tư công trình: Cải tạo sửa chữa Nhà làm việc bộ phận một cửa UBND huyện Sông Mã.
2. Chủ trương về việc đầu tư công trình: Chỉnh trang đô thị thị trấn Sông Mã.
3. Chủ trương về việc sửa chữa trường lớp học, mua sắm trang thiết bị và phân bổ chi tiết kinh phí các nhiệm vụ khác thuộc sự nghiệp giáo dục năm 2015 đã giao tại Quyết định số 2018/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2014 của UBND huyện Sông Mã.

4. Cho ý kiến về danh mục thiết bị và phân bổ kinh phí phục vụ hoạt động của bộ phận một cửa cấp huyện.
5. Giao kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và 10 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

6. Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư từ nguồn tăng thu ngân sách huyện, nguồn thu cấp quyền sử dụng đất năm 2014 đã chuyển nguồn sang năm 2015 và nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2014.

7. Chủ trương về việc hỗ trợ kinh phí khắc phục hạn hán đầu năm 2015.

8. Chủ trương đầu tư công trình: Nhà lớp học trường THCS Chiềng Sơ, huyện Sông Mã.
9. Chủ trương điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án dự kiến khởi công mới giai đoạn 2016 - 2020 nguồn ngân sách tỉnh thực hiện Đề án xã Huổi Một.

10. Chủ trương chủ trương điều chỉnh danh mục công trình dự kiến khởi công mới năm 2016.

11. Phân bổ kinh phí sự nghiệp y tế để hỗ trợ triển khai chiến dịch tiêm trả mũi 3 vắc xin phòng, chống Viêm não Nhật Bản B cho trẻ em từ 4 đến 16 tuổi trên địa bàn huyện Sông Mã năm 2015.

12. Chủ trương bổ sung danh mục dự án dự kiến khởi công mới năm 2016.

13. Phân bổ chi tiết và giao dự toán kinh phí thực hiện khoán bảo vệ rừng và khoanh nuôi tái sinh rừng năm 2015.

 14. Phân bổ nguồn vốn hỗ trợ đợt 2 năm 2015 thực hiện các chính sách theo Quyết định số 755/QĐ-TTg ngày 20 tháng 5 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ.

15. Phân bổ kinh phí thực hiện công trình: Xử lý khắc phục tạm thời để đảm bảo giao thông và xây dựng cầu sắt qua suối Nà Hin, xã Nà Nghịu, huyện Sông Mã.

16. Phân bổ kinh phí để hỗ trợ kinh phí tổ chức diễn tập Cụm tác chiến Biên phòng Mường Cai năm 2015.

17. Phân bổ kế hoạch vốn hỗ trợ khắc phục hậu quả hạn hán vụ đông xuân 2014 - 2015; kinh phí khắc phục thiệt hại do cơn bão số 1 năm 2015 và mưa lũ.

18. Phân bổ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị.

19. Chủ trương đầu tư công trình: Nâng cấp đường Thanh Niên thị trấn Sông Mã, huyện Sông Mã, tỉnh Sơn La.

20. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư chương trình 135 năm 2015.
21. Điều chỉnh kinh phí duy tu chương trình 135 năm 2015.

22. Điều chỉnh vốn TPCP năm 2014 thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới.

23. Phê duyệt bổ sung dự toán chi phí quản lý dự án năm 2015 của Ban QLDA bảo vệ và phát triển rừng huyện Sông Mã giai đoạn 2011 - 2015.

24. Phân bổ kinh phí bổ sung năm 2015 thực hiện Nghị quyết số 115/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 9 năm 2015 của HĐND tỉnh Sơn La.

Điều 2. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày HĐND huyện khoá XIX thông qua.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
Thường trực HĐND huyện, hai Ban của HĐND huyện và các vị đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Sông Mã khoá XIX, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2015./.
	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND, UBND huyện;

- Ban TT UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá XIX;

- Văn phòng HĐND - UBND huyện;

- Lưu: VT, TH(1).50.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Hoàng Thị Đôi

PAGE
3